MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 218/2003 - GAPRE
Quarto Centenário, 26 de maio de 2003
SÚMULA: Altera a redação dos artigos 2º, 7º e seu Parágrafo Único, do Decreto n.º 045/98, de 27 de maio de 1998.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a alínea "a", do inciso I, do artigo 131 da Lei Orgânica do Município e considerando as disposições do artigo 22 da Lei Municipal n.º 034/97, de 05 de setembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1º. O artigo 2º do Decreto n.º 045, de 27 de maio de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º. A avaliação será realizada semestralmente, durante um período de 03 (três) anos, contado da data da posse."
Art. 2º. O artigo 7º e seu parágrafo único, do Decreto n.º 045, de 27 de maio de 1998, passam a vigorar com as seguintes redações:
“Art. 7º. Será considerado aprovado no estágio probatório o servidor que atingir, no mínimo, setenta por cento do total máximo de pontos, por avaliação, em pelo menos 03 (três) avaliações consecutivas, dentro do período de estágio.
Parágrafo Único – Além do estabelecido no parágrafo 3º, do artigo 22 da Lei nº 034/97, o servidor será exonerado quando obtiver em 03 (três) avaliações consecutivas, pontuação menor que a estabelecida no “caput” deste artigo, assegurado o devido processo legal”.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 26 de maio de 2003.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

LÉIA MARIA BUGNO FANTINATI

Secretária da Administração

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000